
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo 

unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative 

alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, 

recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 27 ottobre 2023, n. 208, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 

dell’istruzione e del merito”; 

VISTI il Decreto ministeriale n. 914 del 18 dicembre 2014, ed il Decreto ministeriale 

5 maggio 2022, n. 110, concernenti l’organizzazione e i compiti degli uffici 

di livello dirigenziale non generale istituiti presso gli Uffici scolastici 

regionali; 

VISTO l’articolo 10, commi 3-bis e seguenti, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 

71 recante “Disposizioni urgenti in materia di sport, di sostegno didattico agli 

alunni con disabilità, per il regolare avvio dell’anno scolastico 2024/2025 e 

in materia di università e ricerca”, convertito, con modificazioni, dalla Legge 

n.106 del 29 luglio 2024, che per le esigenze dell’Amministrazione periferica 

del Ministero dell’istruzione e del merito, assegna agli Uffici scolastici 

regionali, per l’anno scolastico 2024/2025, un contingente complessivo di 

242 unità di collaboratori scolastici e di 721 assistenti amministrativi e 

tecnici; 

PRESO ATTO del contingente assegnato all’Ufficio scolastico regionale per il Lazio per 

l’a.s. 2024/2025, pari a complessivi 57 posti di cui 36 posti per i profili di 

Assistente Ammnistrativo e Assistente Tecnico (ex Area B) e 21 posti per il 

profilo di Collaboratore Scolastico (ex Area A), di cui al Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito n. 166 del 08 agosto 2024, relativo al riparto tra 

gli Uffici scolastici regionali del contingente di personale scolastico di cui al 

succitato D.L. n. 71/2024, convertito dalla L. n. 106/2024; 

TENUTO CONTO del proprio Avviso prot. n. 53845 del 08.08.2024 concernente la procedura di 

selezione relativa all’assegnazione di personale ATA presso l’Ufficio 

scolastico regionale per il Lazio per lo svolgimento di attività a sostegno e 

supporto dell’azione amministrativa per l’a.s. 2024/2025; 

VISTO il proprio Decreto n. 1516 del 19.08.2024 con il quale veniva nominata la 

https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

Commissione di valutazione delle candidature relative alla procedura di 

selezione di cui al suindicato Avviso;  

VISTI gli esiti dei lavori svolti dalla suddetta Commissione di valutazione; 

RITENUTO di dover procedere all’individuazione del predetto personale nei limiti 

numerici di cui sopra;  

 

DECRETA 

 

Art.1 

Il seguente personale scolastico è assegnato all’Ufficio scolastico regionale per il Lazio per l’ a.s. 

2024/25, ai sensi dell’articolo 10, commi 3-bis e seguenti, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71 

convertito, con modificazioni, dalla Legge n.106 del 29 luglio 2024:  

 
Profilo Collaboratore Scolastico (ex Area A) 

  COGNOME NOME UFFICIO 

1.  CAMARRONI MIRELLA AT LT 

2.  CAPASSO VINCENZA AT RM 

3.  CECCANESE ROSSELLA AT FR 

4.  COLECCHIA PAOLA AT RM 

5.  CONTE CLARA AT LT 

6.  DI MURRO MICHELA AT RM 

7.  DIMAITI SALVATORE AT RM 

8.  FELLUS ANDREA SEGRETERIA DG 

9.  GHIROTTO ELENA AT LT 

10.  GIUDICI ANNA RITA  AT FR 

11.  LICASTRO MARIA TERESA AT RM 

12.  MENALE NICOLA SEGRETERIA DG 

13.  MORETTI ALIDA AT LT 

14.  QUARANTA MARIA CIVITA AT FR 

15.  RAIMO PANTALEONE SEGRETERIA DG 

16.  SPAGONI  LUCIA AT RI 

17.  TOSATTI ROSALBA AT LT 

18.  VACCA BIANCA SEGRETERIA DG 

19.  VACCARO ALESSIO AT RM 

20.  VALENTINI BRUNA AT RI 

21.  VIRELLI CATERINA AT RM 

https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

Profilo Assistente Ammnistrativo e Assistente Tecnico (ex Area B) 

 COGNOME NOME UFFICIO 

1.  BIAGINI MARIA ASSUNTA AT RM 

2.  BONANNI ROSITA  AT RI 

3.  CAPODIFERRO MATTEO AT LT 

4.  CARRATU' FRANCESCA UFFICIO II 

5.  CARVELLI CHIARINA AT RM 

6.  CERACCHI ANNA AT RM 

7.  DI CESARE LOREDANA AT RM 

8.  FABI CINZIA AT FR 

9.  FRATTALI ANTONELLA UFFICIO V 

10.  GIANNINO CIRO AT RM 

11.  GRECO MIRELLA   AT RM 

12.  IORI CARLO AT RM 

13.  MANGIARACINA ROSARIO AT RM 

14.  MARINIELLO ANNA MARIA AT LT 

15.  MATTEI MARIA GRAZIA UFFICIO IV 

16.  MULTARI MILENA AT RM 

17.  MUNGARI FRANCESCAMARIA SEGRETERIA DG 

18.  NEGRI STEFANIA AT RM 

19.  ORNATO GIUSEPPE SEGRETERIA DG 

20.  PALLOTTA SIMONE SEGRETERIA DG 

21.  PALLUZZI ORNELLA AT RM 

22.  PANE CARLA AT LT 

23.  PEZZOTTI MARIA RITA AT RI 

24.  ROSSI CARLA AT RM 

25.  ROSSINO GIUSEPPE AT RM 

26.  ROTILI EMANUELA AT RM 

27.  SALE PIERO AT RM 

28.  SANGUEDOLCE MARCO SEGRETERIA DG 

29.  SARDELLA FRANCESCO AT RM 

30.  TOSCANI GINO UFFICIO I 

31.  TRIOLO GIULIANA AT RM 

32.  VALLE IOLANDA AT LT 

33.  VALLELUNGA ROBERTO SEGRETERIA DG 

https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

34.  VURRO STEFANIA AT RM 

35.  YIHDEGO AMAN AT RM 

36.  ZECCHINELLI MARIA SEGRETERIA DG 

 

Art. 2 

Il personale scolastico di cui all’art. 1, per l’a.s. 2024/2025, è collocato in posizione di comando senza 

oneri aggiuntivi, con decorrenza dal 1° settembre 2024. Il diritto all’assegnazione in posizione di 

comando è riconosciuto a coloro che al momento della presa di servizio siano titolari di contratto a 

tempo indeterminato. 

 

Art. 3 

Il servizio prestato durante il predetto periodo, con orario di 36 ore settimanali, è equiparato a tutti 

gli effetti, giuridici ed economici, al servizio di ruolo presso le istituzioni scolastiche. Al termine del 

periodo di assegnazione il personale rientra in servizio nella sede di propria titolarità. 

 

Art. 4 

Il Dirigente dell’Ufficio I è delegato alla trasmissione dei singoli provvedimenti di comando alle 

competenti istituzioni scolastiche, previa verifica, del possesso da parte del personale individuato dei 

requisiti richiesti dalla normativa vigente. 

 

 

 

IL DIRETTTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 

https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-08-28T16:37:48+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-08-28T18:40:29+0200
	protocollo




